
СпециальныйСпециальный
выпусквыпуск

№ 74 (1098)№ 74 (1098)

Среда 
6 августа 2014 г. 

Основана 
6 августа 1939 г. 

НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ ДОКУМЕНТЫ 
АДМИНИСТРАЦИИ НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

второго созыва
РЕШЕНИЕ (тридцать третья сессия)

от «25» июня 2014г.  г. Новосибирск  № 7
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «РАЗВИТИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА

 В НОВОСИБИРСКОМ РАЙОНЕ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2014-2020 ГОДЫ»

В соответствии с пунктом 4 статьи 18 Устава Новосибир-
ского района Новосибирской области Совет депутатов 
Новосибирского района Новосибирской области РЕШИЛ:
1.Утвердить муниципальную программу «Развитие физи-
ческой культуры и спорта в Новосибирском районе Ново-
сибирской области на 2014-2020 годы» (приложение).

2. Опубликовать решение в газете «Приобская правда».
Председатель Совета депутатов В.П. Саблин
Глава Новосибирского района В.В.Борматов

ПРИЛОЖЕНИЕ
К РЕШЕНИЮ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 

26.06.2014Г. №7
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА «РАЗВИТИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА 
В НОВОСИБИРСКОМ РАЙОНЕ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2014-2020 ГОДЫ»

1. ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ

Наименование программы Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в Новосибирском 
районе Новосибирской области на 2014-2020 годы» (далее - Программа)

Основание для разработки 
Программы

1. Распоряжение Главы Новосибирского района Новосибирской области № 54 от 
03.09.2013 г. «О поручениях Главы Новосибирского района, данных на выездном со-
вещании в с.Верх-Тула». 
2. ДЦП «Развитие физической культуры и спорта в Новосибирской области на 2011-
2015 годы»

Разработчик Программы Отдел по физической культуре и спорту администрации Новосибирского района Ново-
сибирской области

Исполнители Программы 1. Отдел по физической культуре и спорту администрации Новосибирского района Но-
восибирской области (ОФКиС). 
2. Управление образования администрации Новосибирского района Новосибирской об-
ласти (УО администрации). 
3. Отдел молодежной политики администрации Новосибирского района Новосибирской 
области (ОМП). 
4. Администрации муниципальных образований Новосибирского района Новосибирской 
области (МО). 
5. Муниципальные учреждения спорта Новосибирского района Новосибирской области, 
учредителями которых являются органы местного самоуправления (администрация Но-
восибирского района Новосибирской области, администрации муниципальных образо-
ваний) (МКУ НФСЦ).

Цели и задачи Программы Цель Программы: 
Создание условий для развития физической культуры и массового спорта в Новосибир-
ском районе Новосибирской области. 
Задачи Программы: 
1. Развитие материально-технической базы спорта в Новосибирском районе Новоси-
бирской области. Привлечение населения к занятию спортом и популяризация здорово-
го образа жизни в Новосибирском районе. 
2.1. Развитие разных видов спорта и увеличение количества занимающихся в детско-
юношеских спортивных школах, проведение учебно-спортивной работы на территории 
Новосибирского района Новосибирской области 
2.2. Обеспечение участия воспитанников детских юношеских спортивных школ и уча-
щихся муниципальных образований Новосибирского района в спортивно-массовых ме-
роприятиях Новосибирского района Новосибирской области 
2.3. Пропаганда здорового образа жизни населения Новосибирского района. 

Основные мероприятия про-
граммы

1.Строительство, реконструкция спортивных объектов: 
1.1. Строительство лыжных баз; 
1.2. Реконструкция спортивных залов; 
1.3. Капитальные ремонты спортивных сооружений, расположенных на территории Но-
восибирского района Новосибирской области. 
2. Обеспечение подготовки и проведение спартакиады школьников, президентских со-
стязаний, спартакиады ГТЗО на территории Новосибирского района Новосибирской 
области:  
2.1Развитие дополнительных видов спорта и увеличение количества занимающихся в 
ДЮСШ, проведение учебно-спортивной работы. 
2.2 Обеспечение участия воспитанников ДЮСШ района в мероприятиях района и об-
ласти.

Сроки и этапы реализации 
Программы

2014-2020 гг. Этапы реализации программы не предусмотрены.

Источники и объемы финанси-
рования (с расшифровкой по 
годам и источникам финанси-
рования)

Общий объем финансирования Программы за счет средств бюджетов всех уровней со-
ставит: 
- 369990,0 тыс. руб., в том числе:  
Бюджет Новосибирского района Новосибирской области: 
- 324590,0 тыс. рублей*, в том числе: 
2014 год – 17000,0 тыс. рублей; 
2015 год – 66 340,0 тыс. рублей; 
2016 год – 41 950,0 тыс. рублей; 
2017 год – 44 250,0 тыс. рублей; 
2018 год – 46 500,0 тыс. рублей; 
2019 год – 53 200,0 тыс. рублей; 
2020 год – 55 350,0 тыс. рублей; 
Бюджет муниципальных образований Новосибирского района Новосибирской области: 
- 45 400,0 тыс. рублей*, 
в том числе: 
2014 г. – 0; 
2015 г. – 16 400,0 тыс. рублей; 

2016 г. – 5 250,0 тыс. рублей;
2017 г. – 2 000,0 тыс. рублей; 
2018 г. – 5 100,0 тыс. рублей; 
2019 г. – 6 350,0 тыс. рублей; 
2020 г. – 10 300,0 тыс. рублей; 
* прогнозное финансирование

Ожидаемые конечные резуль-
таты реализации Программы

В результате реализации Программы к 2020 году планируется: 
1. Увеличить общую площадь плоскостных спортивных сооружений, расположенных на 
территории Новосибирского района Новосибирской области с 65267 м2 до 86167 м2 
2. Увеличить количество спортивных объектов, расположенных на территории Новоси-
бирского района Новосибирской области со 101 ед. до 126 ед. 
3. Увеличить долю жителей Новосибирского района Новосибирской области, система-
тически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности населе-
ния с 14,6 % до 30 %.

Электронный адрес размеще-
ния программы в сети Интер-
нет

Программа размещена на официальном сайте администрации Новосибирского района в 
разделе «Деятельность» > «Целевые программы и проекты»

2. Цель и задачи Программы
2.1 Целью Программы является:
Создание условий для развития физической культуры и 
массового спорта в Новосибирском районе Новосибир-
ской области.
2.2. Достижение цели обеспечивается за счет решения 
следующих ключевых задач:
2.2.1. Развитие материально-технической базы спорта в 
Новосибирском районе Новосибирской области.
2.2.2. Привлечение населения к занятию спортом и по-
пуляризация здорового образа жизни в Новосибирском 
районе Новосибирской области.
3. Система программных мероприятий
Формирование структуры сети объектов физической куль-
туры и спорта в муниципальных образованиях Новосибир-
ского района Новосибирской области в рамках Программы 
осуществляется с учетом уровня обеспеченности муници-
пальных образований Новосибирского района Новосибир-
ской области объектами физической культуры и спорта, 
а также нормативов, определенных при формировании 
Программы:
Выбор программных мероприятий обусловлен целью и 
задачами Программы. Мероприятия подразделяются по 
следующим направлениям:
3.1. Развитие материально-технической базы спорта в Но-
восибирском районе Новосибирской области: 
3.1.1. Строительство спортивных площадок.
3.1.2. Строительство лыжных баз.
3.1.3. Реконструкция спортивных залов.
3.1.4. Капитальные ремонты спортивных сооружений.
3.2. Привлечение населения к занятию спортом и популя-
ризация здорового образа жизни в Новосибирском районе 
Новосибирской области:
3.2.1 Обеспечение подготовки и проведения спартакиа-
ды школьников, президентских состязаний, спартакиады 
ГТЗО.
3.2.2 Развитие дополнительных видов спорта и увеличение 
количества занимающихся в ДЮСШ, проведение учебно-
спортивной работы. Обеспечение участия воспитанников 
ДЮСШ района в мероприятиях района и области.
Перечень программных мероприятий, обеспечивающих 
решение задач и достижение цели Программы, представ-
лен в Приложении 1 к Программе.
4. Ожидаемые конечные результаты реализации 
Программы
4.1. Реализация Программы позволит:
- создать условия для укрепления здоровья жителей Но-
восибирского района Новосибирской области, развития 
массового спорта;
- продолжить развитие инфраструктуры физической куль-
туры и спорта;
- привлечь население к регулярным занятиям физической 
культурой и спортом по месту жительства, учебы и работы.
4.2. Общая площадь плоскостных спортивных сооружений 
в 2013 году составила 65267 м2 планируется увеличение в 
2020 году до 81867 м2.
4.3. Количество спортивных объектов в 2013 году было 
101 единица, а к 2020 году планируется увеличение до 
126 единиц.
4.4. Планируется увеличение доли жителей Новосибир-
ского района Новосибирской области, систематически 
занимающихся физической культурой и спортом в общей 
численности населения 2014 год с 14,6 % до 30,0 % к 2020 
году. 
4.5. Цели, задачи и значения целевых индикаторов по го-
дам реализации Программы приведены в Приложении 3 
к Программе.

4.6. Социальная эффективность Программы направлена 
на:
1) формирование у населения, особенно у детей и под-
ростков, устойчивого интереса и потребности к регуляр-
ным занятиям физической культурой и спортом;
2) устойчивое развитие и повышение эффективности 
спортивной инфраструктуры;
3) создание гражданам равных условий для занятий фи-
зической культурой и спортом, независимо от их социаль-
ного положения;
4) создание эффективной системы профилактики нарко-
мании, алкоголизма, табакокурения и правонарушений 
среди молодежи посредством физической культуры и 
спорта;
5) популяризацию и развитие различных видов спорта.
5. Финансовое обеспечение Программы
Общий объем финансирования Программы за счет 
средств консолидированного бюджета Новосибирского 
района Новосибирской области по прогнозным данным 
составит 369990,0 тыс.руб.
В том числе объем финансирования из бюджета Новоси-
бирского района Новосибирской области по прогнозным 
данным составит 324590,0 тыс.руб.
В реализации программных мероприятий предполагается 
участие средств бюджетов муниципальных образований 
Новосибирского района Новосибирской области, выделя-
емых по аналогичным целевым программам, реализуемым 
за счет бюджетов муниципальных образований Новоси-
бирского района (далее - муниципальные программы). По 
прогнозным данным, доля средств муниципальных бюд-
жетов в финансировании Программы составит не менее 
45 400,0 тыс.руб.
Сводные финансовые затраты по годам реализации Про-
граммы приведены в Приложении 2 к Программе.
6. Критерии оценки эффективности реализации 
Программы
Оценка эффективности реализации Программы осущест-
вляется в соответствии с методикой оценки эффективно-
сти реализации муниципальных программ, утвержденной 
нормативным актом Новосибирского района Новосибир-
ской области.
Критерием социально-экономической эффективности 
Программы будет являться степень достижения её стра-
тегической цели при заданных затратах. Эффективность 
реализации Программы будет обеспечена достижением 
целевых показателей, четкой организацией и контролем 
за полнотой и своевременностью исполнения мероприя-
тий Программы.
С целью контроля за реализацией Программы Разработ-
чик Программы ежеквартально до 15 числа месяца, следу-
ющего за отчетным кварталом, направляется в управление 
экономического развития администрации Новосибирского 
района Новосибирской области оперативный отчет, кото-
рый содержит:
- перечень выполненных мероприятий Программы с указа-
нием объемов и источников финансирования, и непосред-
ственных результатов выполнения Программы;
- анализ причин несвоевременного выполнения программ-
ных мероприятий;
- оперативный отчет о ходе реализации мероприятий Про-
граммы.
Разработчик программы согласовывает с управлением 
финансов и налоговой политики Новосибирского района 
Новосибирской области ежеквартально до 15 числа, сле-
дующего за отчетным кварталом и направляет в управле-
ние экономического развития администрации Новосибир-
ского района Новосибирской области отчет нарастающим 



№ 74 (1098) 6 августа 2014 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà22 СПЕЦВЫПУСК

итогом с начала года о финансировании Программы за 
счет средств бюджета Новосибирского района Новоси-
бирской области.
Разработчик ежегодно готовит годовой отчет о реализации 
Программы и до 1 марта года, следующего за отчетным, 
предоставляет его в управление экономического развития 
администрации Новосибирского района Новосибирской 
области для оценки эффективности реализации Програм-
мы.

После окончания срока реализации Программы отдел по 
физической культуре и спорту администрации Новоси-
бирского района Новосибирской области представляет в 
администрацию Новосибирского района Новосибирской 
области на утверждение не позднее 1 июня года, следую-
щего за последним годом реализации Программы, итого-
вый отчет о ее реализации.

ПРИЛОЖЕНИЕ №1
к муниципальной программе

«Развитие физической культуры и спорта 
в Новосибирском районе 

Новосибирской области на 2014-2020 годы»
МЕРОПРИЯТИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «РАЗВИТИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА 

В НОВОСИБИРСКОМ РАЙОНЕ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2014-2020 ГОДЫ»

Наименование 
мероприятия 

Наименова-
ние показа-
теля 

Единица 
и з м е -
р е н и я 
( т ы с . 
руб.)

Значение показателя О т в е т -
ственный 
исполни-
тель

О ж и -
даемый 
резуль-
тат

в том числе по годам реализации
2014 год 2 0 1 5 

год
2016 год 2 0 1 7 

год
2 0 1 8 
год

2 0 1 9 
год

2 0 2 0 
год

Итого

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Цель 1. Создание условий для развития физической культуры и массового спорта в Новосибирском районе
Задача 1.1 Развитие материально-технической базы спорта в Новосибирском районе
С т р о и т е л ь -
ство двух 
универсаль-
ных спортив-
ных площа-
док по типу 
« С т а д и о н -
п л о щ а д к а » 
р а с п о л о -
женный на 
т е р р и т о р и и 
г о р о д с к о г о 
п о с е л е н и я 
- рабочий по-
селок Красно-
обск;

Сумма затрат, 
в том числе: 

4700,0 4700,0 О Ф К и С ; 
УО; ОМП; 
МО; МКУ 
НФСЦ

У в е л и -
ч е н и е 
с п о р -
тивных 
площа-
дей на 
2000 м2

федеральный 
бюджет <*> 
о б л а с т н о й 
бюджет НСО 
бюджет Ново-
с и б и р с к о г о 
района Ново-
с и б и р с к о й 
области<*>
Бюджет му-
ниципального 
образования 
(МО) 

4700,0 4700,0

Внебюджет-
ные источни-
ки <*>

С т р о и т е л ь -
ство лыжной 
базы кругло-
г о д и ч н о г о 
использова-
ния располо-
женный на 
т е р р и т о р и и 
г о р о д с к о г о 
п о с е л е н и я 
- рабочий по-
селок Красно-
обск;

Сумма затрат, 
в том числе: 

3000,0 3000,0 О Ф К и С ; 
УО; ОМП; 
МО; МКУ 
НФСЦ.

У в е л и -
ч е н и е 
п л о -
щ а д и , 
з а н и -
маемой 
лыжны-
ми ба-
зами на 
100 м2

федеральный 
бюджет <*>

 

о б л а с т н о й 
бюджет НСО 
бюджет Ново-
с и б и р с к о г о 
района Ново-
с и б и р с к о й 
области<*>

1500,0 1500,0

Бюджет му-
ниципального 
образования 
(МО) 

1500,0 1500,0

Внебюджет-
ные источни-
ки <*>

Реконструк-
ция зала борь-
бы ДЮСШ 
« А к а д е м и я » 
р а с п о л о -
женного на 
т е р р и т о р и и 
г о р о д с к о г о 
п о с е л е н и я 
- рабочий по-
селок Красно-
обск;

Сумма затрат, 
в том числе: 

1000,0 1000,0 О Ф К и С ; 
УО; ОМП; 
МО; МКУ 
НФСЦ.

У л у ч -
ш е н и е 
с п о р -
т и в н о й 
базы 

федеральный 
бюджет <*>
о б л а с т н о й 
бюджет НСО 
бюджет Ново-
с и б и р с к о г о 
района Ново-
с и б и р с к о й 
области<*>
Бюджет му-
ниципального 
образования 
(МО) 

1000,0 1000,0

Внебюджет-
ные источни-
ки <*>

Капитальный 
ремонт бас-
сейна «Арго» 
р а с п о л о -
женного на 
т е р р и т о р и и 
г о р о д с к о г о 
п о с е л е н и я 
- рабочий по-
селок Красно-
обск;

Сумма затрат, 
в том числе: 

3500,0 4500,0 8000,0 О Ф К и С ; 
УО; ОМП; 
МО; МКУ 
НФСЦ.

У л у ч -
ш е н и е 
с п о р -
т и в н о й 
базы

федеральный 
бюджет <*> 
о б л а с т н о й 
бюджет НСО 
бюджет Ново-
с и б и р с к о г о 
района Ново-
с и б и р с к о й 
области<*>
Бюджет му-
ниципального 
образования 
(МО) 

3500,0 4500,0 8000,0

Внебюджет-
ные источни-
ки <*>

С т р о и т е л ь -
ство уни-
в е р с а л ь н о й 
с п о р т и в н о й 
п л о щ а д -
ки по типу 
« С т а д и о н -
п л о щ а д к а » 
в п. Голубой 
Залив рас-
положенный 
на террито-
рии Морского 
с е л ь с о в е т а 
Новосибир-
ского района 
Новосибир-
ской области

Сумма затрат, 
в том числе: 

3000,0 3000,0 О Ф К и С ; 
УО; ОМП; 
МО; МКУ 
НФСЦ.

У в е л и -
ч е н и е 
с п о р -
т и в н о й 
площа-
ди на 
800 м2

федеральный 
бюджет <*>
о б л а с т н о й 
бюджет НСО 
бюджет Ново-
с и б и р с к о г о 
района Ново-
с и б и р с к о й 
области<*>

1500,0 1500,0

Бюджет му-
ниципального 
образования 
(МО) Ново-
с и б и р с к о г о 
района Ново-
с и б и р с к о й 
области

1500,0 1500,0

Внебюджет-
ные источни-
ки <*>

Установка на-
веса на хок-
кейную пло-
щадку МБОУ 
«Мичуринская 
средняя об-
щеобразова-
тельная школа 
№123 распо-
ложенной тер-
ритории Ми-
ч у р и н с к о г о 
с е л ь с о в е т а 
Новосибир-
ского района 
Новосибир-
ской области

Сумма затрат, 
в том числе: 

1500,0 1500,0 О Ф К и С ; 
УО; ОМП; 
МО; МКУ 
НФСЦ.

У л у ч -
ш е н и е 
с п о р -
т и в н о й 
базы

федеральный 
бюджет <*>
о б л а с т н о й 
бюджет НСО 
бюджет Ново-
с и б и р с к о г о 
района Ново-
с и б и р с к о й 
области<*>

1500,0 1500,0

Бюджет му-
ниципального 
образования 
(МО) Ново-
с и б и р с к о г о 
района Ново-
с и б и р с к о й 
области
Внебюджет-
ные источни-
ки <*>

С т р о и т е л ь -
ство двух 
универсаль-
ных спортив-
ных площа-
док по типу 
« С т а д и о н -
п л о щ а д к а » 
в п.Садовый 
р а с п о л о -
женной на 
т е р р и т о р и и 
Станционного 
с е л ь с о в е т а 
Новосибир-
ского района 
Новосибир-
ской области

Сумма затрат, 
в том числе: 

6000,0 6000,0 О Ф К и С ; 
УО; ОМП; 
МО; МКУ 
НФСЦ.

У в е л и -
ч е н и е 
с п о р -
тивных 
площа-
дей на 
2000 м2

федеральный 
бюджет <*>
о б л а с т н о й 
бюджет НСО 
бюджет Ново-
с и б и р с к о г о 
района Ново-
с и б и р с к о й 
области<*>

3900,0 3900,0

Бюджет му-
ниципального 
образования 
(МО) Ново-
с и б и р с к о г о 
района Ново-
с и б и р с к о й 
области <*>

2100,0 2100,0

Внебюджет-
ные источни-
ки <*>

Установка на-
веса на хок-
кейную пло-
щадку МБОЛУ 
«Средняя об-
щеобразова-
тельная школа 
№18 ст. Мо-
чище» рас-
положенной 
на территории 
Станционного 
с е л ь с о в е т а 
Новосибир-
ского района 
Новосибир-
ской области

Сумма затрат, 
в том числе: 

1500,0 1500,0 О Ф К и С ; 
УО; ОМП; 
МО; МКУ 
НФСЦ.

У л у ч -
ш е н и е 
с п о р -
т и в н о й 
базы

федеральный 
бюджет <*>
о б л а с т н о й 
бюджет НСО 
бюджет Ново-
с и б и р с к о г о 
района Ново-
с и б и р с к о й 
области<*>

750,0 750,0

Бюджет му-
ниципального 
образования 
(МО) Ново-
с и б и р с к о г о 
района Ново-
с и б и р с к о й 
области <*>

750,0 750,0

Внебюджет-
ные источни-
ки <*>

К а п и т а л ь -
ный ремонт 
зала борьбы 
«Дзюдо» в 
п . С а д о в ы й 
р а с п о л о -
женного на 
т е р р и т о р и и 
Станционного 
с е л ь с о в е т а 
Новосибир-
ского района 
Новосибир-
ской области

Сумма затрат, 
в том числе: 

2000,0 2000,0 О Ф К и С ; 
УО; ОМП; 
МО; МКУ 
НФСЦ.

У л у ч -
ш е н и е 
с п о р -
т и в н о й 
базы

федеральный 
бюджет <*> 
о б л а с т н о й 
бюджет НСО 
бюджет Ново-
с и б и р с к о г о 
района Ново-
с и б и р с к о й 
области<*>

1000,0 1000,0

Бюджет му-
ниципального 
образования 
(МО) Ново-
с и б и р с к о г о 
района Ново-
с и б и р с к о й 
области <*>

1000,0 1000,0

Внебюджет-
ные источни-
ки <*>

С т р о и т е л ь -
ство районной 
лыжной базы 
круглогодич-
ного исполь-
зования в с. 
Сосновка рас-
положенной 
на территории 
Кубовинского 
с е л ь с о в е т а 
Новосибир-
ского района 
Новосибир-
ской области

Сумма затрат, 
в том числе: 

4000,0 4000,0 3000,0 11000,0 О Ф К и С ; 
УО; ОМП; 
МО; МКУ 
НФСЦ.

У в е л и -
ч е н и е 
с п о р -
т и в н о й 
базы на 
100 м2

федеральный 
бюджет <*>
о б л а с т н о й 
бюджет НСО 
бюджет Ново-
с и б и р с к о г о 
района Ново-
с и б и р с к о й 
области<*>

3000,0 4000,0 3000,0 10000,0

Бюджет му-
ниципального 
образования 
(МО) Ново-
с и б и р с к о г о 
района Ново-
с и б и р с к о й 
области <*>

1000,0 1000,0

Внебюджет-
ные источни-
ки <*>

С т р о и т е л ь -
ство район-
ной лыжной и 
учебно -тре-
н и р о в о ч н о й 
базы, кругло-
годичного ис-
пользования в 
с.Плотниково 
р а с п о л о -
женной на 
т е р р и т о р и и 
Плотниковско-
го сельсовета 
Новосибир-
ского района 
Новосибир-
ской области

Сумма затрат, 
в том числе: 

2000,0 3000,0 5000,0 О Ф К и С ; 
УО; ОМП; 
МО; МКУ 
НФСЦ.

У в е л и -
ч е н и е 
с п о р -
т и в н о й 
базы на 
3000 м2

федеральный 
бюджет <*>
о б л а с т н о й 
бюджет НСО 
бюджет Ново-
с и б и р с к о г о 
района Ново-
с и б и р с к о й 
области<*>

2000,0 3000,0 5000,0



№ 74 (1098) 6 августа 2014 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà 33СПЕЦВЫПУСК

Бюджет му-
ниципального 
образования 
(МО) Ново-
с и б и р с к о г о 
района Ново-
с и б и р с к о й 
области <*>
Внебюджет-
ные источни-
ки <*>

С т р о и т е л ь -
ство уни-
в е р с а л ь н о й 
с п о р т и в н о й 
п л о щ а д -
ки по типу 
« С т а д и о н -
площадка» в 
с. Плотниково 
р а с п о л о -
женной на 
т е р р и т о р и и 
Плотниковско-
го сельсовета 
Новосибир-
ского района 
Новосибир-
ской области

Сумма затрат, 
в том числе: 

3000,0 3000,0 О Ф К и С ; 
УО; ОМП; 
МО; МКУ 
НФСЦ.

У в е л и -
ч е н и е 
с п о р -
т и в н о й 
площа-
ди на 
800 м2

федеральный 
бюджет <*>
о б л а с т н о й 
бюджет НСО 
бюджет Ново-
с и б и р с к о г о 
района Ново-
с и б и р с к о й 
области<*>

1950,0 1950,

Бюджет му-
ниципального 
образования 
(МО) Ново-
с и б и р с к о г о 
района Ново-
с и б и р с к о й 
области <*>

1050,0 1050,0

Внебюджет-
ные источни-
ки <*>

С т р о и т е л ь -
ство двух 
универсаль-
ных спортив-
ных площа-
док по типу 
« С т а д и о н -
площадка» в с. 
Барышево и п. 
Двуречье рас-
положенного 
на территории 
Барышевского 
с е л ь с о в е т а 
Новосибир-
ского района 
Новосибир-
ской области

Сумма затрат, 
в том числе: 

3000,0 3000,0 6000,0 О Ф К и С ; 
УО; ОМП; 
МО; МКУ 
НФСЦ.

У в е л и -
ч е н и е 
с п о р -
тивных 
площа-
дей на 
2000 м2

федеральный 
бюджет <*>
о б л а с т н о й 
бюджет НСО 
бюджет Ново-
с и б и р с к о г о 
района Ново-
с и б и р с к о й 
области<*>

1950,0 1950,0 3900,0

Бюджет му-
ниципального 
образования 
(МО) Ново-
с и б и р с к о г о 
района Ново-
с и б и р с к о й 
области <*>

1050,0 1050,0 2100,0

Внебюджет-
ные источни-
ки <*>

Реконструк-
ция пола в 
спортивном 
зале ДЮСШ 
«Рекорд» рас-
положенного 
на территории 
Барышевского 
с е л ь с о в е т а 
Новосибир-
ского района 
Новосибир-
ской области

Сумма затрат, 
в том числе: 

1000,0 1000,0 О Ф К и С ; 
УО; ОМП; 
МО; МКУ 
НФСЦ.

У л у ч -
ш е н и е 
с п о р -
т и в н о й 
базы

федеральный 
бюджет <*>
о б л а с т н о й 
бюджет НСО 
бюджет Ново-
с и б и р с к о г о 
района Ново-
с и б и р с к о й 
области<*>

1000,0 1000,0

Бюджет му-
ниципального 
образования 
(МО) Ново-
с и б и р с к о г о 
района Ново-
с и б и р с к о й 
области <*>
Внебюджет-
ные источни-
ки <*>

С т р о и т е л ь -
ство лыжной 
базы кругло-
г о д и ч н о г о 
использова-
ния располо-
женного на 
т е р р и т о р и и 
Барышевского 
с е л ь с о в е т а 
Новосибир-
ского района 
Новосибир-
ской области

Сумма затрат, 
в том числе: 

2000,0 2000,0 О Ф К и С ; 
УО; ОМП; 
МО; МКУ 
НФСЦ.

У в е л и -
ч е н и е 
с п о р -
т и в н о й 
базы на 
100 м2

федеральный 
бюджет <*>
о б л а с т н о й 
бюджет НСО
бюджет Ново-
с и б и р с к о г о 
района Ново-
с и б и р с к о й 
области<*>

1000,0 1000,0

Бюджет му-
ниципального 
образования 
(МО) Ново-
с и б и р с к о г о 
района Ново-
с и б и р с к о й 
области <*>

1000,0 1000,0

Внебюджет-
ные источни-
ки <*>

С т р о и т е л ь -
ство хоккей-
ной площадки 
о т к р ы т о г о 
типа с наве-
сом, с. Бары-
шево рас-
положенного 
на территории 
Барышевского 
с е л ь с о в е т а 
Новосибир-
ского района 
Новосибир-
ской области

Сумма затрат, 
в том числе: 

1000,0 1000,0 О Ф К и С ; 
УО; ОМП; 
МО; МКУ 
НФСЦ.

У в е л и -
ч е н и е 
с п о р -
т и в н о й 
базы на 
100 м2

федеральный 
бюджет <*>
о б л а с т н о й 
бюджет НСО 
бюджет Ново-
с и б и р с к о г о 
района Ново-
с и б и р с к о й 
области<*>

1000,0 1000,0

Бюджет му-
ниципального 
образования 
(МО) Ново-
с и б и р с к о г о 
района Ново-
с и б и р с к о й 
области <*>
Внебюджет-
ные источни-
ки <*>

С т р о и т е л ь -
ство стадиона 
с футбольной 
п л о щ а д к о й 
о т к р ы т о г о 
типа, с. Из-
древая рас-
положенного 
на территории 
Барышевского 
с е л ь с о в е т а 
Новосибир-
ского района 
Новосибир-
ской области

Сумма затрат, 
в том числе: 

500,0 500,0 О Ф К и С ; 
УО; ОМП; 
МО; МКУ 
НФСЦ.

У в е л и -
ч е н и е 
с п о р -
т и в н о й 
базы на 
1000 м2

федеральный 
бюджет <*>
о б л а с т н о й 
бюджет НСО 
бюджет Ново-
с и б и р с к о г о 
района Ново-
с и б и р с к о й 
области<*>

500,0 500,0

Бюджет му-
ниципального 
образования 
(МО) Ново-
с и б и р с к о г о 
района Ново-
с и б и р с к о й 
области <*>
Внебюджет-
ные источни-
ки <*>

С т р о и т е л ь -
ство хоккей-
ной площадки 
с навесом 
р а с п о л о -
женного на 
т е р р и т о р и и 
Толмачевско-
го сельсовета 
Новосибир-
ского района 
Новосибир-
ской области

Сумма затрат, 
в том числе: 

3000,0 3000,0 О Ф К и С ; 
УО; ОМП; 
МО; МКУ 
НФСЦ.

У в е л и -
ч е н и е 
с п о р -
т и в н о й 
базы на 
1800 м2

федеральный 
бюджет <*>
о б л а с т н о й 
бюджет НСО 
бюджет Ново-
с и б и р с к о г о 
района Ново-
с и б и р с к о й 
области<*>

1950,0 1950,0

Бюджет му-
ниципального 
образования 
(МО) Ново-
с и б и р с к о г о 
района Ново-
с и б и р с к о й 
области <*>

1050,0 1050,0

Внебюджет-
ные источни-
ки <*>

С т р о и -
т е л ь с т в о 
универсаль-
ного спортив-
ного зала ан-
гарного типа 
18x36м2 рас-
положенного 
на территории 
Толмачевско-
го сельсовета 
Новосибир-
ского района 
Новосибир-
ской области

Сумма затрат, 
в том числе: 

1 6 
000,0

16000,0 О Ф К и С ; 
УО; ОМП; 
МО; МКУ 
НФСЦ.

У в е л и -
ч е н и е 
с п о р -
т и в н о й 
базы на 
800 м2

федеральный 
бюджет <*>
о б л а с т н о й 
бюджет НСО
бюджет Ново-
с и б и р с к о г о 
района Ново-
с и б и р с к о й 
области<*>

1 6 
000,0

16000,0

Бюджет му-
ниципального 
образования 
(МО) Ново-
с и б и р с к о г о 
района Ново-
с и б и р с к о й 
области <*>
Внебюджет-
ные источни-
ки <*>

С т р о и т е л ь -
ство лыжной 
базы кругло-
годичного ис-
пользования в 
с.Ярково рас-
положенного 
на территории 
Я р к о в с к о г о 
с е л ь с о в е т а 
Новосибир-
ского района 
Новосибир-
ской области

Сумма затрат, 
в том числе: 

2000,0 2000,0 О Ф К и С ; 
УО; ОМП; 
МО; МКУ 
НФСЦ.

У в е л и -
ч е н и е 
с п о р -
т и в н о й 
базы на 
100 м2

федеральный 
бюджет <*>
о б л а с т н о й 
бюджет НСО 
бюджет Ново-
с и б и р с к о г о 
района Ново-
с и б и р с к о й 
области<*>

1500,0 1500,0

Бюджет му-
ниципального 
образования 
(МО) Ново-
с и б и р с к о г о 
района Ново-
с и б и р с к о й 
области <*>

500,0 500,0

Внебюджет-
ные источни-
ки <*>

С т р о и т е л ь -
ство уни-
в е р с а л ь н о й 
с п о р т и в н о й 
п л о щ а д -
ки по типу 
« С т а д и о н -
площадка» в 
с.Ярково рас-
положенного 
на территории 
Я р к о в с к о г о 
с е л ь с о в е т а 
Новосибир-
ского района 
Новосибир-
ской области

Сумма затрат, 
в том числе: 

3000,0 3000,0 О Ф К и С ; 
УО; ОМП; 
МО; МКУ 
НФСЦ.

У в е л и -
ч е н и е 
с п о р -
т и в н о й 
площа-
ди на 
800 м2

федеральный 
бюджет <*>
о б л а с т н о й 
бюджет НСО 
бюджет Ново-
с и б и р с к о г о 
района Ново-
с и б и р с к о й 
области<*>

1500,0 1500,0

Бюджет му-
ниципального 
образования 
(МО) Ново-
с и б и р с к о г о 
района Ново-
с и б и р с к о й 
области <*>

1500,0 1500,0

Внебюджет-
ные источни-
ки <*>

С т р о и т е л ь -
ство уни-
в е р с а л ь н о й 
с п о р т и в н о й 
п л о щ а д -
ки по типу 
« С т а д и о н -
п л о щ а д к а » 
на м/р д.п. 
Кудряшовский 
р а с п о л о -
женного на 
т е р р и т о р и и 
Кудряшовско-
го сельсовета 
Новосибир-
ского района 
Новосибир-
ской области

Сумма затрат, 
в том числе: 

3000,0 3000,0 О Ф К и С ; 
УО; ОМП; 
МО; МКУ 
НФСЦ.

У в е л и -
ч е н и е 
с п о р -
т и в н о й 
площа-
ди на 
800 м2



№ 74 (1098) 6 августа 2014 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà44 СПЕЦВЫПУСК

федеральный 
бюджет <*>
о б л а с т н о й 
бюджет НСО 
бюджет Ново-
с и б и р с к о г о 
района Ново-
с и б и р с к о й 
области<*>

1500,0 1500,0

Бюджет му-
ниципального 
образования 
(МО) Ново-
с и б и р с к о г о 
района Ново-
с и б и р с к о й 
области <*>

1500,0 1500,0

Внебюджет-
ные источни-
ки <*>

Ремонт спор-
тивного зала 
ДЮСШ «Чем-
пион» рас-
положенного 
на территории 
Кудряшовско-
го сельсовета 
Новосибир-
ского района 
Новосибир-
ской области

Сумма затрат, 
в том числе: 

500,0 500,0 О Ф К и С ; 
УО; ОМП; 
МО; МКУ 
НФСЦ.

У л у ч -
ш е н и е 
с п о р -
т и в н о й 
базы

федеральный 
бюджет <*>
о б л а с т н о й 
бюджет НСО
бюджет Ново-
с и б и р с к о г о 
района Ново-
с и б и р с к о й 
области<*>
Бюджет му-
ниципального 
образования 
(МО) Ново-
с и б и р с к о г о 
района Ново-
с и б и р с к о й 
области <*>

500,0 500,0

Внебюджет-
ные источни-
ки <*>

У с т а н о в к а 
навеса на 
х о к к е й н у ю 
п л о щ а д к у 
в с. Криво-
дановка и в 
п . М а р у с и н о 
расположен-
ного на тер-
ритории Кри-
водановского 
с е л ь с о в е т а 
Новосибир-
ского района 
Новосибир-
ской области

Сумма затрат, 
в том числе: 

1500,0 1500,0 3000,0 О Ф К и С ; 
УО; ОМП; 
МО; МКУ 
НФСЦ.

У л у ч -
ш е н и е 
с п о р -
т и в н о й 
базы

федеральный 
бюджет <*>
о б л а с т н о й 
бюджет НСО
бюджет Ново-
с и б и р с к о г о 
района Ново-
с и б и р с к о й 
области<*>

750,0 750,0 1500,0

Бюджет му-
ниципального 
образования 
(МО) Ново-
с и б и р с к о г о 
района Ново-
с и б и р с к о й 
области <*>

750,0 750,0 1500,0

Внебюджет-
ные источни-
ки <*>

С т р о и т е л ь -
ство уни-
в е р с а л ь н о й 
с п о р т и в н о й 
п л о щ а д -
ки по типу 
« С т а д и о н -
площадка» в с. 
Криводановка, 
ул .Садовая , 
26 располо-
женного на 
т е р р и т о р и и 
Криводанов-
ского сель-
совета Ново-
с и б и р с к о г о 
района Ново-
сибирской об-
ласти

Сумма затрат, 
в том числе: 

2000,0 2000,0 4000,0 О Ф К и С ; 
УО; ОМП; 
МО; МКУ 
НФСЦ.

У в е л и -
ч е н и е 
с п о р -
т и в н о й 
площа-
ди на 
800 м2

федеральный 
бюджет <*>
о б л а с т н о й 
бюджет НСО
бюджет Ново-
с и б и р с к о г о 
района Ново-
с и б и р с к о й 
области<*>

1000,0 1000,0 2000,0

Бюджет му-
ниципального 
образования 
(МО) Ново-
с и б и р с к о г о 
района Ново-
с и б и р с к о й 
области <*>

1000,0 1000,0 2000,0

Внебюджет-
ные источни-
ки <*>

Комплектация 
спортзала Д/К 
с. Кривода-
новка спор-
тивным обо-
рудованием 
расположен-
ным на тер-
ритории Кри-
водановского 
с е л ь с о в е т а 
Новосибир-
ского района 
Новосибир-
ской области

Сумма затрат, 
в том числе: 

300,0 300,0 О Ф К и С ; 
УО; ОМП; 
МО; МКУ 
НФСЦ.

У л у ч -
ш е н и е 
с п о р -
т и в н о й 
базы

федеральный 
бюджет <*>
о б л а с т н о й 
бюджет НСО
бюджет Ново-
с и б и р с к о г о 
района Ново-
с и б и р с к о й 
области<*>
Бюджет му-
ниципального 
образования 
(МО) Ново-
с и б и р с к о г о 
района Ново-
с и б и р с к о й 
области <*>

300,0 300,0

Внебюджет-
ные источни-
ки <*>

Установка на-
веса на хок-
кейную пло-
щадку школы 
№84 МБОУ 
« Б о р о в с к а я 
средняя об-
щеобразова-
тельная школа 
№84» распо-
ложенной на 
т е р р и т о р и и 
Б о р о в с к о г о 
с е л ь с о в е т а 
Новосибир-
ского района 
Новосибир-
ской области

Сумма затрат, 
в том числе: 

1500,0 1500,0 О Ф К и С ; 
УО; ОМП; 
МО; МКУ 
НФСЦ.

У л у ч -
ш е н и е 
с п о р -
т и в н о й 
базы

федеральный 
бюджет <*>
о б л а с т н о й 
бюджет НСО

бюджет Ново-
с и б и р с к о г о 
района Ново-
с и б и р с к о й 
области<*>
Бюджет му-
ниципального 
образования 
(МО) Ново-
с и б и р с к о г о 
района Ново-
с и б и р с к о й 
области <*>

1500,0 1500,0

Внебюджет-
ные источни-
ки <*>

С т р о и т е л ь -
ство уни-
в е р с а л ь н о й 
с п о р т и в н о й 
п л о щ а д -
ки по типу 
« С т а д и о н -
п л о щ а д к а » 
в с.Боровое 
р а с п о л о -
женное на 
т е р р и т о р и и 
Б о р о в с к о г о 
с е л ь с о в е т а 
Новосибир-
ского района 
Новосибир-
ской области

Сумма затрат, 
в том числе: 

2000,0 2000,0 4000,0 О Ф К и С ; 
УО; ОМП; 
МО; МКУ 
НФСЦ.

У в е л и -
ч е н и е 
с п о р -
т и в н о й 
площа-
ди на 
800 м2

федеральный 
бюджет <*>
о б л а с т н о й 
бюджет НСО 
Бюджет Ново-
с и б и р с к о г о 
района Ново-
с и б и р с к о й 
области<*>

1000,0 1000,0 2000,0

Бюджет му-
ниципального 
образования 
(МО) Ново-
с и б и р с к о г о 
района Ново-
с и б и р с к о й 
области <*> 

1000,0 1000,0 2000,0

Внебюджет-
ные источни-
ки <*>

Капитальный 
ремонт пола 
спортивного 
зала Д/К им. 
Егорова рас-
положенного 
на территории 
Б о р о в с к о г о 
с е л ь с о в е т а 
Новосибир-
ского района 
Новосибир-
ской области

Сумма затрат, 
в том числе: 

1000,0 1000,0 О Ф К и С ; 
УО; ОМП; 
МО; МКУ 
НФСЦ.

У л у ч -
ш е н и е 
с п о р -
т и в н о й 
базы

федеральный 
бюджет <*>
о б л а с т н о й 
бюджет НСО
бюджет Ново-
с и б и р с к о г о 
района Ново-
с и б и р с к о й 
области<*>
Бюджет му-
ниципального 
образования 
(МО) Ново-
с и б и р с к о г о 
района Ново-
с и б и р с к о й 
области <*>

1000,0 1000,0

Внебюджет-
ные источни-
ки <*>

С т р о и т е л ь -
ство лыжной 
базы кругло-
годичного ис-
пользования 
по ул. Экспе-
риментальная 
база рас-
положенной 
на террито-
рии Верх-
Т у л и н с к о г о 
с е л ь с о в е т а 
Новосибир-
ского района 
Новосибир-
ской области

Сумма затрат, 
в том числе: 

2000,0 2000,0 О Ф К и С ; 
УО; ОМП; 
МО; МКУ 
НФСЦ.

У в е л и -
ч е н и е 
с п о р -
т и в н о й 
базы на 
100 м2

федеральный 
бюджет <*>
о б л а с т н о й 
бюджет НСО
бюджет Ново-
с и б и р с к о г о 
района Ново-
с и б и р с к о й 
области<*>

1000,0 1000,0

Бюджет му-
ниципального 
образования 
(МО) Ново-
с и б и р с к о г о 
района Ново-
с и б и р с к о й 
области <*>

1000,0 1000,0

Внебюджет-
ные источни-
ки <*>

С т р о и т е л ь -
ство спор-
тивного зала 
бескаркасного 
типа 24x12м. 
расположен-
ного на тер-
ритории Верх-
Т у л и н с к о г о 
с е л ь с о в е т а 
Новосибир-
ского района 
Новосибир-
ской области

Сумма затрат, 
в том числе: 

17 000,0 17000,0 О Ф К и С ; 
УО; ОМП; 
МО; МКУ 
НФСЦ.

У в е л и -
ч е н и е 
с п о р -
т и в н о й 
базы на 
400 м2

федеральный 
бюджет <*>
о б л а с т н о й 
бюджет НСО
бюджет Ново-
с и б и р с к о г о 
района Ново-
с и б и р с к о й 
области<*>

17 000,0 17 000,0

Бюджет му-
ниципального 
образования 
(МО) Ново-
с и б и р с к о г о 
района Ново-
с и б и р с к о й 
области <*>
Внебюджет-
ные источни-
ки <*>

С т р о и т е л ь -
ство уни-
в е р с а л ь н о й 
с п о р т и в н о й 
п л о щ а д -
ки по типу 
« С т а д и о н -
площадка» в 
п.Березовка, 
ДК Кирова 
р а с п о л о -
женного на 
т е р р и т о р и и 
Березовского 
с е л ь с о в е т а 
Новосибир-
ского района 
Новосибир-
ской области

Сумма затрат, 
в том числе: 

3000,0 3000,0 О Ф К и С ; 
УО; ОМП; 
МО; МКУ 
НФСЦ.

У в е л и -
ч е н и е 
с п о р -
т и в н о й 
площа-
ди на 
800 м2

федеральный 
бюджет <*>
о б л а с т н о й 
бюджет НСО
бюджет Ново-
с и б и р с к о г о 
района Ново-
с и б и р с к о й 
области<*>

1950,0 1950,0

Бюджет му-
ниципального 
образования 
(МО) Ново-
с и б и р с к о г о 
района Ново-
с и б и р с к о й 
области <*>

1050,0 1050,0

Внебюджет-
ные источни-
ки <*>



№ 74 (1098) 6 августа 2014 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà 55СПЕЦВЫПУСК

С т р о и т е л ь -
ство уни-
в е р с а л ь н о й 
с п о р т и в н о й 
п л о щ а д -
ки по типу 
« С т а д и о н -
п л о щ а д к а » 
р а с п о л о -
женного на 
т е р р и т о р и и 
Новолуговско-
го сельсовета 
Новосибир-
ского района 
Новосибир-
ской области

Сумма затрат, 
в том числе: 

3000,0 3000,0 О Ф К и С ; 
УО; ОМП; 
МО; МКУ 
НФСЦ.

У в е л и -
ч е н и е 
с п о р -
т и в н о й 
площа-
ди на 
800 м2

федеральный 
бюджет <*>
о б л а с т н о й 
бюджет НСО
бюджет Ново-
с и б и р с к о г о 
района Ново-
с и б и р с к о й 
области<*>

1500,0 1500,0

Бюджет му-
ниципального 
образования 
(МО) Ново-
с и б и р с к о г о 
района Ново-
с и б и р с к о й 
области <*>

1500,0 1500,0

Внебюджет-
ные источни-
ки <*>

С т р о и т е л ь -
ство уни-
в е р с а л ь н о й 
с п о р т и в н о й 
п л о щ а д -
ки по типу 
« С т а д и о н -
площадка» в 
МБОУ «Камен-
ская средняя 
о б щ е о б р а -
зовательная 
школа №44» 
р а с п о л о -
женного на 
т е р р и т о р и и 
К а м е н с к о г о 
с е л ь с о в е т а 
Новосибир-
ского района 
Новосибир-
ской области

Сумма затрат, 
в том числе: 

3000,0 3000,0 О Ф К и С ; 
УО; ОМП; 
МО; МКУ 
НФСЦ.

У в е л и -
ч е н и е 
с п о р -
т и в н о й 
площа-
ди на 
800 м2

федеральный 
бюджет <*>
о б л а с т н о й 
бюджет НСО
бюджет Ново-
с и б и р с к о г о 
района Ново-
с и б и р с к о й 
области<*>

1950,0 1950,0

Бюджет му-
ниципального 
образования 
(МО) Ново-
с и б и р с к о г о 
района Ново-
с и б и р с к о й 
области <*>

1050,0 1050,0

Внебюджет-
ные источни-
ки <*>

У с т а н о в к а 
навеса на 
х о к к е й н у ю 
п л о щ а д к у 
МБОУ «Мочи-
щенская сред-
няя общеоб-
разовательная 
школа №45» 
р а с п о л о -
женного на 
т е р р и т о р и и 
Мочищенско-
го сельсовета 
Новосибир-
ского района 
Новосибир-
ской области

Сумма затрат, 
в том числе: 

1500,0 1500,0 О Ф К и С ; 
УО; ОМП; 
МО; МКУ 
НФСЦ.

У л у ч -
ш е н и е 
с п о р -
т и в н о й 
базы

федеральный 
бюджет <*>
о б л а с т н о й 
бюджет НСО
бюджет Ново-
с и б и р с к о г о 
района Ново-
с и б и р с к о й 
области<*>

750,0 750,0

Бюджет му-
ниципального 
образования 
(МО) Ново-
с и б и р с к о г о 
района Ново-
с и б и р с к о й 
области <*>

750,0 750,0

Внебюджет-
ные источни-
ки <*>

С т р о и т е л ь -
ство лыжной 
базы кругло-
годичного ис-
пользования в 
с. Раздольное 
расположен-
ного на тер-
ритории Раз-
дольненского 
с е л ь с о в е т а 
Новосибир-
ского района 
Новосибир-
ской области

Сумма затрат, 
в том числе: 

2000,0 2000,0 О Ф К и С ; 
УО; ОМП; 
МО; МКУ 
НФСЦ.

У в е л и -
ч е н и е 
с п о р -
т и в н о й 
базы на 
100 м2

федеральный 
бюджет <*>
о б л а с т н о й 
бюджет НСО 
бюджет Ново-
с и б и р с к о г о 
района Ново-
с и б и р с к о й 
области<*>

1000,0 1000,0

Бюджет му-
ниципального 
образования 
(МО) Ново-
с и б и р с к о г о 
района Ново-
с и б и р с к о й 
области <*>

1000,0 1000,0

Внебюджет-
ные источни-
ки <*>

Итого затрат на решение за-
дачи 1, в том числе: 

17 000,0 4 9 
000,0

13  000,0 7 000,0 1 2 
000,0

1 4 
500,0

20 500,0 133 000,0  x 20 900 
м2

федеральный бюджет <*>  x
областной бюджет НСО   x
бюджет Новосибирского 
района Новосибирской об-
ласти <*>

17 000,0 3 2 
600,0

7 750,0 5 000,0 6 900,0 8 150,0 10 200,0 87 600,0  x

Бюджет муниципального об-
разования (МО) поселения 
сельсовета

0 1 6 
400,0

5 250,0 2 000,0 5 100,0 6 350,0 10 300,0 45 400,0  x

внебюджетные источники 
<*>
Задача 2. Привлечение населения к занятию спортом и популяризации здорового образа жизни в Новосибирском районе. 
Задача 2.1.Развитие дополнительных видов спорта и увеличение количества занимающихся в детско-юношеских спортивных школах, 
проведение учебно-спортивной работы 
Обеспечение 
подготовки и 
п р о в е д е н и я 
спартакиады 
школьников, 
п р е з и д е н т -
ских состяза-
ний, спарта-
киады ГТЗО 
(Готов к труду 
и защите Оте-
чества )

Сумма затрат, 
в том числе: 

150,0 150,0 200,0 200,0 250,0 250,0 1200,0 О Ф К и С ; 
УО; ОМП; 
МО; МКУ 
НФСЦ.

У в е л и -
ч е н и е 
средне-
го вре-
м е н и 
исполь-
зования 
с п о р -
тивных 
о б ъ е к -
тов об-
разова-
тельных 
у ч р е ж -
дений

федеральный 
бюджет <*>
о б л а с т н о й 
бюджет НСО 
бюджет Ново-
с и б и р с к о г о 
района Ново-
с и б и р с к о й 
области<*>

150,0 150,0 200,0 200,0 250,0 250,0 1200,0

Бюджет му-
ниципального 
образования 
(МО) Ново-
с и б и р с к о г о 
района Ново-
с и б и р с к о й 
области <*>

Внебюджет-
ные источни-
ки <*>

Развитие до-
полнительных 
видов спорта 
и увеличение 
к о л и ч е с т в а 
занимающих-
ся в ДЮСШ, 
п р о в е д е н и е 
у ч е б н о -
с п о р т и в н о й 
работы. Обе-
с п е ч е н и е 
участия вос-
п и т а н н и к о в 
ДЮСШ района 
в мероприя-
тиях района и 
области

Сумма затрат, 
в том числе: 

3 0 
000,0

30 000,0 3 5 
000,0

3 5 
000,0

4 0 
000,0

40 000,0 210 000,0 О Ф К и С ; 
УО; ОМП; 
МО; МКУ 
НФСЦ

У в е л и -
ч е н и е 
к о л и -
ч е с т в а 
д е т е й , 
занима-
ющихся 
ф и з и -
ч е с к о й 
культу-
рой и 
спортом

федеральный 
бюджет <*>
о б л а с т н о й 
бюджет НСО 
бюджет Ново-
с и б и р с к о г о 
района Ново-
с и б и р с к о й 
области<*>

3 0 
000,0

30 000,0 3 5 
000,0

3 5 
000,0

4 0 
000,0

40 000,0 210 000,0

Бюджет му-
ниципального 
образования 
(МО) поселе-
ния сельсо-
вета
Внебюджет-
ные источни-
ки <*>

Задача 2.2. Обеспечение участия воспитанников детских юношеских спортивных школ района в мероприятиях Новосибирского района 
и Новосибирской области
Проведение 
р а й о н н ы х 
молодежных 
с п о р т и в н ы х 
мероприятий 
Обеспечение 
участия до-
п р и з ы в н о й 
молодежи в 
с п о р т и в н ы х 
мероприятиях 
Новосибир-
ского района 
и Новосибир-
ской области

Сумма затрат, 
в том числе: 

200,0 250,0 250,0 300,0 300,0 400,0 1700,0 О Ф К и С ; 
УО; ОМП; 
МО; МКУ 
НФСЦ.

У в е л и -
ч е н и е 
количе-
ства мо-
лодежи 
занима-
ющихся 
ф и з и -
ч е с к о й 
культу-
рой и 
с п о р -
том, до 
15 %

федеральный 
бюджет <*>
о б л а с т н о й 
бюджет НСО 
бюджет Ново-
с и б и р с к о г о 
района Ново-
с и б и р с к о й 
области<*>

200,0 250,0 250,0 300,0 300,0 400,0 1700,0

Бюджет му-
ниципального 
образования 
(МО) Ново-
с и б и р с к о г о 
района Ново-
с и б и р с к о й 
области <*>
Внебюджет-
ные источни-
ки <*>

Задача 2.3. Пропаганда здорового образа жизни населения Новосибирского района.
Обеспечение 
подготовки и 
п р о в е д е н и я 
с п а р т а к и а д 
МО Новоси-
бирского рай-
она. Обеспе-
чение участия 
спортсменов 
района в 
с п о р т и в н ы х 
мероприятиях 
Новосибир-
ского района 
и Новосибир-
ской области.

Сумма затрат, 
в том числе:

1700,0 1800,0 1800,0 1900,0 2000,0 2000,0 11200,0 О Ф К и С ; 
УО; ОМП; 
МО; МКУ 
НФСЦ.

Привле-
ч е н и е 
н а с е -
ления к 
с и с т е -
матиче-
ским за-
нятиям 
ф и з и -
ч е с к о й 
культу-
рой и 
спортом

федеральный 
бюджет <*>
о б л а с т н о й 
бюджет НСО 
бюджет Ново-
с и б и р с к о г о 
района Ново-
с и б и р с к о й 
области<*>

1700,0 1800,0 1800,0 1900,0 2000,0 2000,0 11200,0

Бюджет му-
ниципального 
образования 
(МО) Ново-
с и б и р с к о г о 
района Ново-
с и б и р с к о й 
области <*>
Внебюджет-
ные источни-
ки <*>

Обеспечение 
подготовки и 
п р о в е д е н и я 
традиционных 
с п о р т и в н о -
м а с с о в ы х 
мероприятий 
со всеми ка-
т е г о р и я м и 
граждан Но-
восибирского 
района. От-
крытие новых 
групп и сек-
ций по видам 
спорта.

Сумма затрат, 
в том числе:

1090,0 1200,0 1200,0 1300,0 1500,0 1500,0 7790,0 О Ф К и С ; 
УО; ОМП; 
МО; МКУ 
НФСЦ.

Привле-
ч е н и е 
н а с е -
ления к 
с и с т е -
матиче-
ским за-
нятиям 
ф и з и -
ч е с к о й 
культу-
рой и 
спортом

федеральный 
бюджет <*>
О б л а с т н о й 
бюджет НСО 
Бюджет Ново-
с и б и р с к о г о 
района Ново-
с и б и р с к о й 
области<*>

1090,0 1200,0 1200,0 1300,0 1500,0 1500,0 7790,0

Бюджет му-
ниципального 
образования 
(МО) Ново-
с и б и р с к о г о 
района Ново-
с и б и р с к о й 
области <*>
Внебюджет-
ные источни-
ки <*>

П р е д с т а в -
ление до-
стижений в 
к у л ь т и в и -
руемых видах 
спорта среди 
спортсменов, 
т р е н е р о в , 
общественни-
ков федера-
ций и других 
специалистов 
спорта.

Сумма затрат, 
в том числе: 

600,0 800,0 800,0 900,0 1000,0 1000,0 5 100,0 О Ф К и С ; 
УО; ОМП; 
МО; МКУ 
НФСЦ.

П о д -
ведение 
резуль-
т а т о в 
работы 
за ис-
текший 
г о д , 
п о о -
щрение 
лучших 
с п о р -
тсменов 
и тре-
неров в 
с ф е р е 
ф и з и -
ч е с к о й 
к у л ь -
туры и 
спорта

федеральный 
бюджет <*>
о б л а с т н о й 
бюджет НСО 
бюджет Ново-
с и б и р с к о г о 
района Ново-
с и б и р с к о й 
области<*>

600,0 800,0 800,0 900,0 1 000,0 1000,0 5 100,0

Бюджет му-
ниципального 
образования 
(МО) Ново-
с и б и р с к о г о 
района Ново-
с и б и р с к о й 
области <*>
Внебюджет-
ные источни-
ки <*>

Итого затрат на решение за-
дачи 2, в том числе: 

0 3 3 
740,0

34 200,0 3 9 
250,0

3 9 
600,0

4 5 
050,0

45 150,0 36 990,0 x

федеральный бюджет <*> x
областной бюджет НСО  x
бюджет Новосибирского 
района Новосибирской об-
ласти <*>

0 3 3 
740,0

34 200,0 3 9 
250,0

3 9 
600,0

4 5 
050,0

45150,0 236 990,0  x

Бюджет муниципального об-
разования (МО) Новосибир-
ского района Новосибирской 
области <*>
внебюджетные источники 
<*>



№ 74 (1098) 6 августа 2014 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà66 СПЕЦВЫПУСК

Итого затрат на достижение 
цели 1, в том числе: 

17 000,0 8 2 
740,0

47 200,0 4 6 
250,0

5 1 
600,0

5 9 
550,0

65 650,0 369 990,0 x

федеральный бюджет <*> x
областной бюджет НСО  x
бюджет Новосибирского 
района Новосибирской об-
ласти <*>

17000,0 6 6 
340,0

41 950,0 4 4 
250,0

4 6 
500,0

5 3 
200,0

55 350,0 324 590,0  x

Бюджет муниципального об-
разования (МО) Новосибир-
ского района Новосибирской 
области <*>

0 1 6 
400,0

5 250,0 2 000,0 5 100,0 6 350,0 10 300,0 45 400,0

внебюджетные источники 
<*>

 x

--------------------------------
<*> Указываются прогнозные значения

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к муниципальной программе

«Развитие физической культуры и спорта в
Новосибирском районе Новосибирской области на 2014-2020 годы»

СВОДНЫЕ ФИНАНСОВЫЕ ЗАТРАТЫ ПРОГРАММЫ

Источники и объемы расходов 
по муниципальной программе 

Финансовые затраты (в ценах 2014 г.), тыс. рублей Примеча-
ниевсего  в том числе по годам реализации муниципальной программы 

2014 год 2015 год 2016 год 2 0 1 7 
год

2 0 1 8 
год

2 0 1 9 
год

2020 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Всего финансовых затрат, в 
том числе из: 

369990,0 17000,0 82740,0 47200,0 46250,0 51600,0 59550,0 65650,0

федерального бюджета <*>
областного бюджета НСО 
бюджета Новосибирского 
района Новосибирской обла-
сти<*>
324590,0 17000,0 66340,0 41950,0 44250,0 46500,0 53200,0 55350,0
Бюджет муниципального обра-
зования (МО) Новосибирского 
района Новосибирской обла-
сти <*>
45400,0 0 16400,0 5250,0 2000,0 5100,0 6350,0 10300,0
внебюджетных источников 
<*>

<*> Указываются прогнозные значения

ПРИЛОЖЕНИЕ №3
к муниципальной программе

«Развитие физической культуры и спорта в
Новосибирском районе Новосибирской области на 2014-2020 годы»

ЦЕЛИ, ЗАДАЧИ И ЦЕЛЕВЫЕ ИНДИКАТОРЫ ПРОГРАММЫ 

Цель/задачи, требую-
щие решения для до-
стижения цели

Наименова-
ние целево-
го индика-
тора

Единица 
измере-
ния

Значе-
ние ве-
с о в о г о 
к о э ф -
ф и ц и -
ента це-
лево го 
индика-
тора

Значение целевого индикатора (по годам) П р и -
меча-
ние

Г о д 
2014

Г о д 
2015

Г о д 
2016

Г о д 
2017

Г о д 
2018

Г о д 
2019

Г о д 
2020

<1> <2>
Р а з в и т и е 
м а т е р и а л ь н о -
технической базы 
спорта в Новосибир-
ском районе 

О б щ а я 
п л о щ а д ь 
спортивных 
сооружений 

м2 02 68367 72017 72767 73717 77567 80167 81867

Количество 
спортивных 
объектов

Ед. 02 102 109 109 112 116 119 126

Привлечение населе-
ния к занятию спор-
том и популяризация 
здорового образа 
жизни в Новосибир-
ском районе

Доля жите-
лей Ново-
сибирского 
р а й о н а , 
системати-
чески зани-
мающихся 
физической 
культурой и 
спортом, в 
общей чис-
л е н н о с т и 
населения.

% 06 16,2 18,4 20,6 22,8 25,0 27,2 30,0

--------------------------------
<1> - сумма значений весовых коэффициентов целевых индикаторов программы должна быть равной единице;
<2> - приводится значение целевого индикатора до начала реализации муниципальной программы.

НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ ДОКУМЕНТЫ 
КАМЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
КАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ Сорок восьмая очередной сессии 

29.07.2014    с. Каменка  №2

Каменский сельский Совет депутатов, заслушав доклад 
главного бухгалтера администрации Каменского сельсо-
вета Проценко Т.Е. РЕШИЛ:
1. Признать исполненным объем местного бюджета Ка-
менского сельсовета за 2 квартал 2014 года по расходам 
в сумме 16693121,11 рублей исходя из собственных до-
ходов в сумме 26695995,46 руб., в том числе, безвозмезд-
ных поступлений от других бюджетов бюджетной системы 
РФ в сумме 17538800,0 руб. и источников финансирова-
ния дефицита бюджета в сумме -10002874,35 руб.

Приложение №1: Доходы Каменского сельсовета за 2 
квартал 2014года;
Приложение №2: Расходы Каменского сельсовета за 2 
квартал 2014 года;
Приложение №3: Источники финансирования дефицита 
бюджета Каменского сельсовета за 2 квартал 2014 года.
Глава Каменского сельсовета В.И. Шуллер
Председатель Совета депутатов Н.А. Обгольц

1. ДОХОДЫ БЮДЖЕТА

 Наименование показателя К о д 
стро-
ки

Код дохода по бюджетной 
классификации

Утвержден-
ные бюджет-
ные назначе-
ния

Исполнено Неисполнен-
ные назначе-
ния

1 2 3 4 5 6
Доходы бюджета - Всего 10 000 8 50 00000 00 0000 000 50 759 800,00 26 695 995,46 24 063 804,54
Налог на доходы физических лиц с до-
ходов, источником которых является на-
логовый агент, за исключением доходов, 
в отношении которых исчисление и уплата 
налога осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 2271 и 228 Налогового ко-
декса Российской Федерации 

182 1 01 02010 01 1000 110 16 778 890,00 5 386 997,66 11 391 892,34

Налог на доходы физических лиц с до-
ходов, источником которых является на-
логовый агент, за исключением доходов, 
в отношении которых исчисление и уплата 
налога осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 2271 и 228 Налогового ко-
декса Российской Федерации 

182 1 01 02010 01 3000 110 110,00 103,28 6,72

Налог на доходы физических лиц с до-
ходов, полученных от осуществления 
деятельности физическими лицами, за-
регистрированными в качестве индиви-
дуальных предпринимателей, нотариусов, 
занимающихся частной практикой, адво-
катов, учредивших адвокатские кабинеты 
и других лиц, занимающихся частной 
практикой в соответствии со статьей 227 
Налогового кодекса Российской Федера-
ции 

182 1 01 02020 01 1000 110 20 000,00 16 467,48 3 532,52

Налог на доходы физических лиц с дохо-
дов, полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового 
Кодекса Российской Федерации

182 1 01 02030 01 1000 110 93 000,00 91 570,64 1 429,36

Налог на доходы физических лиц с дохо-
дов, полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового 
Кодекса Российской Федерации

182 1 01 02030 01 2000 110 200,00 199,85 0,15

Налог на доходы физических лиц с дохо-
дов, полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового 
Кодекса Российской Федерации

182 1 01 02030 01 3000 110 3 000,00 2 582,00 418,00

Налог на доходы физических лиц в виде 
фиксированных авансовых платежей с до-
ходов, полученных физическими лицами, 
являющимися иностранными гражданами, 
осуществляющими трудовую деятель-
ность по найму у физических лиц на осно-
вании патента в соответствии со статьей 
2271 Налогового кодекса Российской 
Федерации 

182 1 01 02040 01 1000 110 6 000,00 5 617,59 382,41

Единый сельскохозяйственный налог 182 1 05 03010 01 1000 110 8 200,00 31 566,50 -23 366,50
Единый сельскохозяйственный налог 182 1 05 03010 01 2000 110 600,00 541,20 58,80
Налог на имущество физических лиц, взи-
маемый по ставкам, применяемым к объ-
ектам налогообложения, расположенным 
в границах поселений

182 1 06 01030 10 1000 110 300 000,00 173 501,56 126 498,44

Налог на имущество физических лиц, взи-
маемый по ставкам, применяемым к объ-
ектам налогообложения, расположенным 
в границах поселений

182 1 06 01030 10 2000 110 41 300,00 4 738,03 36 561,97

Земельный налог, взимаемый по ставкам, 
установленным в соответствии с подпун-
ктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового 
кодекса Российской Федерации и при-
меняемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах поселений

182 1 06 06013 10 1000 110 1 500 000,00 418 426,50 1 081 573,50

Земельный налог, взимаемый по ставкам, 
установленным в соответствии с подпун-
ктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового 
кодекса Российской Федерации и при-
меняемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах поселений

182 1 06 06013 10 2000 110 298 500,00 9 763,33 288 736,67

Земельный налог, взимаемый по ставкам, 
установленным в соответствии с подпун-
ктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового 
кодекса Российской Федерации и при-
меняемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах поселений

182 1 06 06023 10 1000 110 1 280 000,00 1 371 104,81 -91 104,81

Земельный налог, взимаемый по ставкам, 
установленным в соответствии с подпун-
ктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового 
кодекса Российской Федерации и при-
меняемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах поселений

182 1 06 06023 10 2000 110 15 000,00 10 904,69 4 095,31

Земельный налог, взимаемый по ставкам, 
установленным в соответствии с подпун-
ктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового 
кодекса Российской Федерации и при-
меняемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах поселений

182 1 06 06023 10 3000 110 5 000,00 4 881,40 118,60

Доходы, получаемые в виде арендной пла-
ты за земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграни-
чена и которые расположены в границах 
поселений, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков 

444 1 11 05013 10 0000 120 11 479 800,00 1 424 693,97 10 055 106,03

Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в собственно-
сти поселений (за исключением имуще-
ства муниципальных бюджетных и авто-
номных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных)

555 1 11 09045 10 0000 120 80 000,00 66 416,29 13 583,71



№ 74 (1098) 6 августа 2014 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà 77СПЕЦВЫПУСК

Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов поселений

555 1 13 02995 10 0000 130 21 000,00 - 21 000,00

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на кото-
рые не разграничена и которые располо-
жены в границах поселений

444 1 14 06013 10 0000 430 30 000,00 121 718,46 -91 718,46

Невыясненные поступления, зачисляемые 
в бюджеты поселений

555 1 17 01050 10 0000 180 - 15 400,22 -

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 000 18 799 200,00 17 538 800,00 1 260 400,00
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕ-
МЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

000 2 02 00000 00 0000 000 18 799 200,00 17 538 800,00 1 260 400,00

Дотации бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований

000 2 02 01000 00 0000 151 684 800,00 342 400,00 342 400,00

Дотации на выравнивание бюджетной обе-
спеченности

000 2 02 01001 00 0000 151 684 800,00 342 400,00 342 400,00

Дотации бюджетам поселений на вырав-
нивание бюджетной обеспеченности

555 2 02 01001 10 0000 151 684 800,00 342 400,00 342 400,00

Субсидии бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации (межбюджетные 
субсидии)

000 2 02 02000 00 0000 151 17 927 900,00 17 010 000,00 917 900,00

Субсидии бюджетам на софинансиро-
вание капитальных вложений в объекты 
государственной (муниципальной) соб-
ственности

000 2 02 02077 00 0000 151 17 417 900,00 16 500 000,00 917 900,00

Субсидии бюджетам поселений на со-
финансирование капитальных вложений 
в объекты муниципальной собственности

555 2 02 02077 10 0000 151 17 417 900,00 16 500 000,00 917 900,00

Прочие субсидии 000 2 02 02999 00 0000 151 510 000,00 510 000,00 -
Прочие субсидии бюджетам поселений 555 2 02 02999 10 0000 151 510 000,00 510 000,00 -
Субвенции бюджетам субъектов Россий-
ской Федерации и муниципальных обра-
зований

000 2 02 03000 00 0000 151 186 500,00 186 400,00 100,00

Субвенции бюджетам на осуществление 
первичного воинского учета на террито-
риях, где отсутствуют военные комисса-
риаты

000 2 02 03015 00 0000 151 186 400,00 186 400,00 -

Субвенции бюджетам поселений на осу-
ществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

555 2 02 03015 10 0000 151 186 400,00 186 400,00 -

Субвенции местным бюджетам на выпол-
нение передаваемых полномочий субъек-
тов Российской Федерации

000 2 02 03024 00 0000 151 100,00 - 100,00

Субвенции бюджетам поселений на вы-
полнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации

555 2 02 03024 10 0000 151 100,00 - 100,00

2. РАСХОДЫ БЮДЖЕТА

 Наименование показателя К о д 
с т р о -
ки

Код расхода по бюджетной 
классификации

Утвержденные 
б ю д ж е т н ы е 
назначения

Исполнено Неисполнен-
ные назначе-
ния

1 2 3 4 5 6
Расходы бюджета - всего 200 52 467 800,00 16 693 121,11 35 774 678,89
Функционирование высшего долж-
ностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального обра-
зования

555 0102 464 300,00 189 741,43 274 558,57

Зарплата главы 555 0102 5511111 464 300,00 189 741,43 274 558,57
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы 
по обязательному социальному стра-
хованию

555 0102 5511111 121 464 300,00 189 741,43 274 558,57

Расходы 555 0102 5511111 121 200 464 300,00 189 741,43 274 558,57
Оплата труда и начисления на выпла-
ты по оплате труда

555 0102 5511111 121 210 464 300,00 189 741,43 274 558,57

Заработная плата 555 0102 5511111 121 211 354 000,00 147 818,30 206 181,70
Начисления на выплаты по оплате 
труда

555 0102 5511111 121 213 110 300,00 41 923,13 68 376,87

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государ-
ственной власти и представительных 
органов муниципальных образований

555 0103 90 000,00 36 463,40 53 536,60

Работ. услуги. Представительные 
органы

555 0103 5500219 90 000,00 36 463,40 53 536,60

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

555 0103 5500219 244 90 000,00 36 463,40 53 536,60

Расходы 555 0103 5500219 244 200 90 000,00 36 463,40 53 536,60
Оплата работ, услуг 555 0103 5500219 244 220 90 000,00 36 463,40 53 536,60
Прочие работы, услуги 555 0103 5500219 244 226 90 000,00 36 463,40 53 536,60
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших ис-
полнительных органов государствен-
ной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

555 0104 3 157 800,00 1 496 212,54 1 661 587,46

Заработная плата и начисления му-
ниципальных служащих и работников 
администрации

555 0104 5500311 1 865 700,00 839 352,29 1 026 347,71

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы 
по обязательному социальному стра-
хованию

555 0104 5500311 121 1 865 700,00 839 352,29 1 026 347,71

Расходы 555 0104 5500311 121 200 1 865 700,00 839 352,29 1 026 347,71
Оплата труда и начисления на выпла-
ты по оплате труда

555 0104 5500311 121 210 1 865 700,00 839 352,29 1 026 347,71

Заработная плата 555 0104 5500311 121 211 1 493 000,00 680 916,03 812 083,97
Начисления на выплаты по оплате 
труда

555 0104 5500311 121 213 372 700,00 158 436,26 214 263,74

Прочие работы, услуги для нужд ад-
министрации

555 0104 5500319 1 292 000,00 656 860,25 635 139,75

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

555 0104 5500319 242 359 000,00 174 280,42 184 719,58

Расходы 555 0104 5500319 242 200 344 000,00 174 280,42 169 719,58
Оплата работ, услуг 555 0104 5500319 242 220 344 000,00 174 280,42 169 719,58
Услуги связи 555 0104 5500319 242 221 129 000,00 70 608,47 58 391,53
Работы, услуги по содержанию иму-
щества

555 0104 5500319 242 225 5 000,00 1 000,00 4 000,00

Прочие работы, услуги 555 0104 5500319 242 226 210 000,00 102 671,95 107 328,05
Поступление нефинансовых активов 555 0104 5500319 242 300 15 000,00 - 15 000,00
Увеличение стоимости основных 
средств

555 0104 5500319 242 310 15 000,00 - 15 000,00

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

555 0104 5500319 244 911 000,00 479 053,83 431 946,17

Расходы 555 0104 5500319 244 200 711 000,00 384 942,50 326 057,50
Оплата работ, услуг 555 0104 5500319 244 220 711 000,00 384 942,50 326 057,50
Транспортные услуги 555 0104 5500319 244 222 30 000,00 16 800,00 13 200,00
Коммунальные услуги 555 0104 5500319 244 223 270 000,00 131 219,46 138 780,54
Работы, услуги по содержанию иму-
щества

555 0104 5500319 244 225 237 000,00 147 192,78 89 807,22

Прочие работы, услуги 555 0104 5500319 244 226 174 000,00 89 730,26 84 269,74
Поступление нефинансовых активов 555 0104 5500319 244 300 200 000,00 94 111,33 105 888,67
Увеличение стоимости основных 
средств

555 0104 5500319 244 310 110 000,00 57 853,72 52 146,28

Увеличение стоимости материальных 
запасов

555 0104 5500319 244 340 90 000,00 36 257,61 53 742,39

Уплата налога на имущество органи-
заций и земельного налога

555 0104 5500319 851 10 000,00 - 10 000,00

Расходы 555 0104 5500319 851 200 10 000,00 - 10 000,00
Прочие расходы 555 0104 5500319 851 290 10 000,00 - 10 000,00
Уплата прочих налогов, сборов и 
иных платежей

555 0104 5500319 852 12 000,00 3 526,00 8 474,00

Расходы 555 0104 5500319 852 200 12 000,00 3 526,00 8 474,00
Прочие расходы 555 0104 5500319 852 290 12 000,00 3 526,00 8 474,00
Переданные полномочия (КСП) 555 0104 5577019 100,00 - 100,00
Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

555 0104 5577019 244 100,00 - 100,00

Поступление нефинансовых активов 555 0104 5577019 244 300 100,00 - 100,00
Увеличение стоимости материальных 
запасов

555 0104 5577019 244 340 100,00 - 100,00

Обеспечение деятельности финан-
совых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

555 0106 81 700,00 81 700,00 -

Иные межбюджетные трансферты 
(контрольно-счетная палата)

555 0106 5500419 81 700,00 81 700,00 -

Иные межбюджетные трансферты 555 0106 5500419 540 81 700,00 81 700,00 -
Расходы 555 0106 5500419 540 200 81 700,00 81 700,00 -
Безвозмездные перечисления бюд-
жетам

555 0106 5500419 540 250 81 700,00 81 700,00 -

Перечисления другим бюджетам 
бюджетной системы Российской Фе-
дерации

555 0106 5500419 540 251 81 700,00 81 700,00 -

Резервные фонды 555 0111 998 000,00 - 998 000,00
Резервный фонд 2014 555 0111 5500519 998 000,00 - 998 000,00
Резервные средства 555 0111 5500519 870 998 000,00 - 998 000,00
Расходы 555 0111 5500519 870 200 998 000,00 - 998 000,00
Прочие расходы 555 0111 5500519 870 290 998 000,00 - 998 000,00
Другие общегосударственные вопро-
сы

555 0113 4 050 000,00 617 335,57 3 432 664,43

Другие общегосударственные вопро-
сы (0113)

555 0113 5500619 4 050 000,00 617 335,57 3 432 664,43

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

555 0113 5500619 244 4 050 000,00 617 335,57 3 432 664,43

Расходы 555 0113 5500619 244 200 4 050 000,00 617 335,57 3 432 664,43
Оплата работ, услуг 555 0113 5500619 244 220 4 050 000,00 617 335,57 3 432 664,43
Прочие работы, услуги 555 0113 5500619 244 226 4 050 000,00 617 335,57 3 432 664,43
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка

555 0203 186 400,00 48 656,70 137 743,30

Расходы на осуществление первич-
ного воинского учета (2014)

555 0203 5505118 186 400,00 48 656,70 137 743,30

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы 
по обязательному социальному стра-
хованию

555 0203 5505118 121 158 900,00 48 656,70 110 243,30

Расходы 555 0203 5505118 121 200 158 900,00 48 656,70 110 243,30
Оплата труда и начисления на выпла-
ты по оплате труда

555 0203 5505118 121 210 158 900,00 48 656,70 110 243,30

Заработная плата 555 0203 5505118 121 211 108 000,00 38 673,71 69 326,29
Начисления на выплаты по оплате 
труда

555 0203 5505118 121 213 50 900,00 9 982,99 40 917,01

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

555 0203 5505118 244 27 500,00 - 27 500,00

Поступление нефинансовых активов 555 0203 5505118 244 300 27 500,00 - 27 500,00
Увеличение стоимости основных 
средств

555 0203 5505118 244 310 24 300,00 - 24 300,00

Увеличение стоимости материальных 
запасов

555 0203 5505118 244 340 3 200,00 - 3 200,00

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, граждан-
ская оборона

555 0309 600 000,00 - 600 000,00

Расходы на защиту территории от ЧС 
природного и техногенного характера

555 0309 5500719 600 000,00 - 600 000,00

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

555 0309 5500719 244 600 000,00 - 600 000,00

Расходы 555 0309 5500719 244 200 600 000,00 - 600 000,00
Оплата работ, услуг 555 0309 5500719 244 220 600 000,00 - 600 000,00
Работы, услуги по содержанию иму-
щества

555 0309 5500719 244 225 600 000,00 - 600 000,00

Дорожное хозяйство (дорожные фон-
ды)

555 0409 13 134 000,00 99 410,00 13 034 590,00

Расходы на ремонт и содержание ав-
томобильных дорог (0409)

555 0409 5500919 13 024 000,00 99 410,00 12 924 590,00

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

555 0409 5500919 244 13 024 000,00 99 410,00 12 924 590,00

Расходы 555 0409 5500919 244 200 13 024 000,00 99 410,00 12 924 590,00
Оплата работ, услуг 555 0409 5500919 244 220 13 024 000,00 99 410,00 12 924 590,00
Работы, услуги по содержанию иму-
щества

555 0409 5500919 244 225 13 024 000,00 99 410,00 12 924 590,00

Управление государственными фи-
нансами в НСО 2014-2019гг.

555 0409 5507051 110 000,00 - 110 000,00

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

555 0409 5507051 244 110 000,00 - 110 000,00

Расходы 555 0409 5507051 244 200 110 000,00 - 110 000,00
Оплата работ, услуг 555 0409 5507051 244 220 110 000,00 - 110 000,00
Работы, услуги по содержанию иму-
щества

555 0409 5507051 244 225 110 000,00 - 110 000,00

Другие вопросы в области нацио-
нальной экономики

555 0412 1 000 000,00 - 1 000 000,00



№ 74 (1098) 6 августа 2014 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà88 СПЕЦВЫПУСК

Расходы на мероприятия в области 
землеустройства и землепользова-
ния на территории Каменского сель-
совета (2014)

555 0412 5511019 500 000,00 - 500 000,00

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

555 0412 5511019 244 500 000,00 - 500 000,00

Расходы 555 0412 5511019 244 200 500 000,00 - 500 000,00
Оплата работ, услуг 555 0412 5511019 244 220 500 000,00 - 500 000,00
Прочие работы, услуги 555 0412 5511019 244 226 500 000,00 - 500 000,00
Расходы на мероприятия в области 
архитектуры,  градостроительства 
0412-2014

555 0412 5521019 500 000,00 - 500 000,00

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

555 0412 5521019 244 500 000,00 - 500 000,00

Расходы 555 0412 5521019 244 200 500 000,00 - 500 000,00
Оплата работ, услуг 555 0412 5521019 244 220 500 000,00 - 500 000,00
Прочие работы, услуги 555 0412 5521019 244 226 500 000,00 - 500 000,00
Жилищное хозяйство 555 0501 500 000,00 - 500 000,00
Жилищное хозяйство. Ремонт. 0501-
2014

555 0501 5501119 500 000,00 - 500 000,00

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

555 0501 5501119 244 500 000,00 - 500 000,00

Расходы 555 0501 5501119 244 200 500 000,00 - 500 000,00
Оплата работ, услуг 555 0501 5501119 244 220 500 000,00 - 500 000,00
Работы, услуги по содержанию иму-
щества

555 0501 5501119 244 225 500 000,00 - 500 000,00

Коммунальное хозяйство 555 0502 22 170 600,00 13 037 195,39 9 133 404,61
«Субсидии местным бюджетам на 
реализацию мероприятий государ-
ственной программы Новосибирской 
области «Развитие газификации тер-
риторий населенных пунктов Ново-
сибирской области на 2012 - 2016 
годы»

555 0502 4000405 4 917 900,00 - 4 917 900,00

Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства государ-
ственной (муниципальной) собствен-
ности

555 0502 4000405 414 4 917 900,00 - 4 917 900,00

Поступление нефинансовых активов 555 0502 4000405 414 300 4 917 900,00 - 4 917 900,00
Увеличение стоимости основных 
средств

555 0502 4000405 414 310 4 917 900,00 - 4 917 900,00

Софинансирование к госуд. програм-
ме газификации территорий НСО 
2012-2016гг.

555 0502 4000406 305 000,00 304 073,31 926,69

Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства государ-
ственной (муниципальной) собствен-
ности

555 0502 4000406 414 305 000,00 304 073,31 926,69

Поступление нефинансовых активов 555 0502 4000406 414 300 305 000,00 304 073,31 926,69
Увеличение стоимости основных 
средств

555 0502 4000406 414 310 305 000,00 304 073,31 926,69

«Субсидии местным бюджетам на 
реализацию мероприятий государ-
ственной программы Новосибирской 
области «Чистая вода» в Новосибир-
ской области на 2012 - 2017 годы»

555 0502 4200405 12 500 000,00 12 500 000,00 -

Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства государ-
ственной (муниципальной) собствен-
ности

555 0502 4200405 414 12 500 000,00 12 500 000,00 -

Поступление нефинансовых активов 555 0502 4200405 414 300 12 500 000,00 12 500 000,00 -
Увеличение стоимости основных 
средств

555 0502 4200405 414 310 12 500 000,00 12 500 000,00 -

ДЦП «Чистая вода» местный бюджет 555 0502 4200406 3 000 000,00 - 3 000 000,00
Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства государ-
ственной (муниципальной) собствен-
ности

555 0502 4200406 414 3 000 000,00 - 3 000 000,00

Поступление нефинансовых активов 555 0502 4200406 414 300 3 000 000,00 - 3 000 000,00
Увеличение стоимости основных 
средств

555 0502 4200406 414 310 3 000 000,00 - 3 000 000,00

Коммунальное хозяйство. Ремонт. 
0502-2014-225.226

555 0502 5501219 1 447 700,00 233 122,08 1 214 577,92

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

555 0502 5501219 244 1 447 700,00 233 122,08 1 214 577,92

Расходы 555 0502 5501219 244 200 1 447 700,00 233 122,08 1 214 577,92
Оплата работ, услуг 555 0502 5501219 244 220 1 447 700,00 233 122,08 1 214 577,92
Работы, услуги по содержанию иму-
щества

555 0502 5501219 244 225 1 447 700,00 233 122,08 1 214 577,92

Благоустройство 555 0503 6 000 000,00 1 081 518,16 4 918 481,84
«Субсидии местным бюджетам на 
реализацию мероприятий ведом-
ственной целевой программы «Госу-
дарственная поддержка муниципаль-
ных образований по благоустройству 
территорий населенных пунктов 
и подготовке объектов жилищно-
коммунального хозяйства Новоси-
бирской области к работе в осенне-
зимний период на 2013-2015 годы» 

555 0503 0908161 400 000,00 400 000,00 -

Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства государ-
ственной (муниципальной) собствен-
ности

555 0503 0908161 414 400 000,00 400 000,00 -

Поступление нефинансовых активов 555 0503 0908161 414 300 400 000,00 400 000,00 -
Увеличение стоимости основных 
средств

555 0503 0908161 414 310 400 000,00 400 000,00 -

Благоустройство. Освещение. Рабо-
ты по содержанию имущества. 2014-
225-223

555 0503 5511319 2 300 000,00 229 351,49 2 070 648,51

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

555 0503 5511319 244 500 000,00 195 427,49 304 572,51

Расходы 555 0503 5511319 244 200 500 000,00 195 427,49 304 572,51
Оплата работ, услуг 555 0503 5511319 244 220 500 000,00 195 427,49 304 572,51
Коммунальные услуги 555 0503 5511319 244 223 200 000,00 62 407,68 137 592,32
Работы, услуги по содержанию иму-
щества

555 0503 5511319 244 225 300 000,00 133 019,81 166 980,19

Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства государ-
ственной (муниципальной) собствен-
ности

555 0503 5511319 414 1 800 000,00 33 924,00 1 766 076,00

Поступление нефинансовых активов 555 0503 5511319 414 300 1 800 000,00 33 924,00 1 766 076,00
Увеличение стоимости основных 
средств

555 0503 5511319 414 310 1 800 000,00 33 924,00 1 766 076,00

Благоустойство. Содержание дорог. 
2014

555 0503 5521319 1 700 000,00 432 166,67 1 267 833,33

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

555 0503 5521319 244 1 700 000,00 432 166,67 1 267 833,33

Расходы 555 0503 5521319 244 200 1 700 000,00 432 166,67 1 267 833,33
Оплата работ, услуг 555 0503 5521319 244 220 1 700 000,00 432 166,67 1 267 833,33
Работы, услуги по содержанию иму-
щества

555 0503 5521319 244 225 1 550 000,00 432 166,67 1 117 833,33

Прочие работы, услуги 555 0503 5521319 244 226 150 000,00 - 150 000,00
Благоустройство. Содержание мест 
захорон. 2014

555 0503 5531319 500 000,00 - 500 000,00

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

555 0503 5531319 244 500 000,00 - 500 000,00

Расходы 555 0503 5531319 244 200 500 000,00 - 500 000,00
Оплата работ, услуг 555 0503 5531319 244 220 500 000,00 - 500 000,00
Работы, услуги по содержанию иму-
щества

555 0503 5531319 244 225 500 000,00 - 500 000,00

Благоустройство. Расходы на благоу-
стройство территории.  2014-225-226

555 0503 5551319 1 100 000,00 20 000,00 1 080 000,00

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

555 0503 5551319 244 1 100 000,00 20 000,00 1 080 000,00

Расходы 555 0503 5551319 244 200 900 000,00 20 000,00 880 000,00
Оплата работ, услуг 555 0503 5551319 244 220 900 000,00 20 000,00 880 000,00
Работы, услуги по содержанию иму-
щества

555 0503 5551319 244 225 850 000,00 - 850 000,00

Прочие работы, услуги 555 0503 5551319 244 226 50 000,00 20 000,00 30 000,00
Поступление нефинансовых активов 555 0503 5551319 244 300 200 000,00 - 200 000,00
Увеличение стоимости основных 
средств

555 0503 5551319 244 310 200 000,00 - 200 000,00

Пенсионное обеспечение 555 1001 35 000,00 4 887,92 30 112,08
Пособия и компенсации по публич-
ным нормативным обязательствам. 
Доплата за выслугу лет.

555 1001 5552319 35 000,00 4 887,92 30 112,08

Пособия, компенсации, меры со-
циальной поддержки по публичным 
нормативным обязательствам

555 1001 5552319 313 35 000,00 4 887,92 30 112,08

Расходы 555 1001 5552319 313 200 35 000,00 4 887,92 30 112,08
Социальное обеспечение 555 1001 5552319 313 260 35 000,00 4 887,92 30 112,08
Пенсии, пособия, выплачиваемые 
организациями сектора государ-
ственного управления

555 1001 5552319 313 263 35 000,00 4 887,92 30 112,08

Результат исполнения бюджета (де-
фицит / профицит)

450 -1 708 000,00 10 002 874,35 -

3. ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА

 Наименование показателя К о д 
стро-
ки

Код источника финансиро-
вания дефицита бюджета по 
бюджетной классификации

Утвержденные 
бюджетные на-
значения

Исполнено Неисполнен-
ные назначе-
ния

1 2 3 4 5 6
Источники финансирования дефи-
цита бюджетов - всего

500 1 708 000,00 -10 002 874,35 11 710 874,35

источники внутреннего финанси-
рования бюджетов

520 000 01 00 00 00 00 0000 000 - - -

Изменение остатков средств 700 000 01 05 00 00 00 0000 000 1 708 000,00 -10 002 874,35 11 710 874,35
Увеличение остатков средств бюд-
жетов

710 000 01 05 00 00 00 0000 500 -50 759 800,00 -26 695 995,46 -

Увеличение прочих остатков де-
нежных средств бюджетов посе-
лений

555 01 05 02 01 10 0000 510 -50 759 800,00 -26 695 995,46 -24 063 804,54

Уменьшение остатков средств 
бюджетов

720 000 01 05 00 00 00 0000 600 52 467 800,00 16 693 121,11 -

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов по-
селений

555 01 05 02 01 10 0000 610 52 467 800,00 16 693 121,11 35 774 678,89

СВЕДЕНИЯ О ЧИСЛЕННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ И ИХ ДЕНЕЖНОМ СОДЕРЖАНИИ 
АДМИНИСТРАЦИИ КАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Согласно Федерального закона ФЗ - 131 «Об общих 
принципах местного самоуправления в Российской Феде-
рации», частью 6, статьи 52 и Федерального закона ФЗ 
– 273 «О противодействии коррупции», закрепленного 
этим законом принципа публичности и открытости, со-
общаем сведения о численности и денежном содержании 

(начисления заработном платы вместе с начислениями на 
заработную плату) муниципальных служащих за 2 квартал 
2014 года Каменского сельсовета Новосибирского района 
Новосибирской области (нарастающим итогом с начала 
года):

Наименование Численность, чел. Сумма, руб.
1. Глава администрации 1 189741,43
2. Муниципальные служащие 5 785814,97
3. Технические работники 2 53537,32
Всего 8 1029093,72

Глава администрации В.И. Шуллер

Главный редактор
Анжела Анатольевна КОЖЕВНИКОВА

Учредители: 
Правительство Новосибирской области, ГБУ НСО “Редакция газеты “Приобская правда”

За содержание рекламы ответственность несет рекламодатель
Мнение редакции не всегда совпадает с мнением авторов статей

Адрес редакции и издателя: 630102, г. Новосибирск, ул. Инская, 55. Тел. 20-60-358, 20-60-340
Адрес электронной почты: priobpr@mail. ru; сайт: priobka.ru, приобка.рф

ЦЕНА в розницу – СВОБОДНАЯ

Газета зарегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных 
технологий и массовых коммуникаций по Новосибирской области (Роскомнадзор). Cвидетельство № ПИ ТУ 

54-00437 от 22 февраля 2012 года. Время подписания в печать – 06.08.2014 г. 
По графику – 12. 00, фактически – 12. 00

Тираж 100 экз. Заказ
Газета отпечатана в ООО «Печатный дом -Новосибирск». 

630084, г. Новосибирск, ул. Лазарева, 33/1 – 305.
Объем 2 п. л. Печать офсетная

«Ïðèîáñêàÿ 
ïðàâäà»


